



وزیر خارجه روسیه: آمادگی قطع رابطه با اتحادیه اروپایی را داریم

سرگئی لاوروف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی «آرپ‌کا»، روابط روسیه و اتحادیه اروپایی را از هم گسیخته توصیف کرد و یادآور شد مسکو آمادگی قطع احتمالی روابط با بروکسل را دارد. لاوروف گفت: «من در مصاحبه اخیرم در پاسخ به سوال امکان قطع روابط، پاسخ مثبت دادم، برای اینکه دیگر روابطی باقی نمانده است.»



رئیس پیشین سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نسبت به پایان موجودیت اسرائیل طی ربع قرن آینده هشدار داد

نسل بعد اسرائیل را نمی بیند

می‌شود، تا جایی که سال پیش در چنین روزهایی پیش از انتخابات ماه مارس به همراه ۵ رئیس پیشین دیگر دستگاه اطلاعاتی رژیم، در یک فایل ویدئویی نسبت به باقی ماندن تانیاهاو در قدرت هشدار داده و او را جدی‌ترین تهدید برای موجودیت اسرائیل توصیف کردند.

دیسکن در مقاله‌ای که روز جمعه در شماره ویژه آخر هفته روزنامه یهدעות آحرانوت چاپ و در تارنمای این روزنامه به ۳ زبان عبری، انگلیسی و اسپانیولی منتشر شده، اعتراف کرد با روند فعلی طی ۳ تا ۴ دهه آینده نه چیزی از موجودیت رژیم صهیونیستی باقی خواهد ماند و نه جامعه‌ای که خود را اسرائیلی می‌خواند. این در حالی است که ۶ سال پیش نیز رهبر انقلاب، حضرت آیتالله سیدعلی خامنه‌ای طی بیاناتی، محو اسرائیل تا ۲۵ سال آینده را پیش‌بینی کرده بودند. متن مقاله دیسکن با عنوان «اینگونه بدون کشور خواهیم ماند» عیناً بدین شرح است: شکاف ما به عنوان یک ملت در حال عمیق‌تر شدن است. درگیری بین راست و چپ از چالش میان یهودیان و اعراب فراتر رفته، بی‌اعتمادی به ساختار حکومت مرکزی بیشتر شده و فساد در ساختارهای محلی و ملی در حال افزایش، همبستگی اجتماعی رو به نزول، رهبری فاقد چهره الگو و ارزش‌های ما به خاطر ذهن‌های مریض عده‌ای تندرو و اغراق بیش از حد در حال دگرگونی است. تازگی مشخص شده این قدرت بزرگ خاورمیانه حتی نمی‌تواند حاکمیت داخلی‌اش را بر نقو، جبلیه،

گروه بین‌الملل: «من درباره تهدید هسته‌ای ایران، موشک‌های حزب‌الله لبنان یا فلسطینیان صحبت نمی‌کنم، بلکه درباره تغییر و تحولات مربوط به جمعیت، تغییرات اجتماعی و اقتصادی رژیم صهیونیستی ا سخن می‌گویم که ماهیت دولت‌ها را تغییر می‌دهد و پس از یک نسل تهدیدی برای موجودیت آنها قلمداد می‌شود.»

این چکیده هشداري است که رئیس سابق سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به سیاستمداران و مردم جامعه عمدتاً مهاجر عبری فلسطین اشغالی می‌دهد. «یووال دیسکن» ۶۴ ساله یکی از باسابقه‌ترین مدیران اطلاعاتی اسرائیلی است و تنها چهره امنیتی ارشدی که به عنوان رئیس شاباک با هر ۳ نخست‌وزیر اخیر کابینه رژیم صهیونیستی یعنی آریل شارون، ایهود اولمرت و بنیامین نتانیاهو کار کرده است. حال او معتقد است رژیمی که خود را نماینده یهودیان می‌داند، تا نسل بعد دوام نخواهد آورد. دیسکن در فاصله سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۱ رئیس سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به شاباک با شین‌بت بوده و به عنوان یک مقام بلندپایه اسرائیلی شاهد عمق آسیب‌پذیری و ضعف ساختاری این رژیم در مقابل حملات متقابل حزب‌الله لبنان در جنگ ۳۳ روزه (تابستان ۲۰۰۶) و حماس و گروه‌های جهادی فلسطینی در جنگ ۲۲ روزه (زمستان ۲۰۰۹) بوده‌است. او یکی از جدی‌ترین منتقدان نخست‌وزیر فاسد و متزلزل فعلی یعنی نتانیاهاو نیز محسوب

یمن
گروه بین‌الملل: تحولات میدانی در یمن همچنان با پیشروی نیروهای مقاومت در جبهه مارب و مناطق شرقی یمن ادامه دارد. در همین حال نهادهای مردمی در دیگر شهرها و استان‌ها با تشکیل جلساتی در پی فراهم آوردن حمایت‌های لجستیکی و اعزام نیرو در راستای کمک به مقاومت هستند.

پیشروی بزرگ مقاومت یمن به سمت دروازه شرقی مارب
به گزارش «وطن امروز» به نقل از المیادین، پیشروی نیروهای مقاومت یمن با وجود فشارهای بین‌المللی در جبهه مارب ادامه دارد. بر این اساس نیروهای یمنی بر روستای «غزان» مسلط شده و به سمت «العلم الابيض» و «النصود» در شمال شرق استان مارب پیشروی کردند. در همین حال شبه‌نظامیان دولت مستعفی یمن وابسته به منصورهادی و ائتلاف سعودی از اردوگاه‌های آوارگان یمنی در مارب (شمال شرقی یمن) به عنوان سپر انسانی برای جلوگیری از پیشروی نیروهای یمنی استفاده کردند. به گزارش این شبکه، «عبدالعزیز بن حبتور» نخست‌وزیر «دولت نجات ملی» یمن گفت: کسانی که در مارب علیه نیروها و ارتش این کشور می‌جنگند، عناصر مسلح حزب اخوان المسلمین «الاصلاح» جریان سلفی، تروریست‌های وابسته به «داعش» و «القاعده» هستند. بر اساس گزارش‌های منتشر شده، نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن همچنین به سمت

اورشلیم آبیت‌المقدس و آ و بنی باراک تضمین کند. حالا با در نظر گرفتن این رویکردها بایبید اطلاعات مرکز آمار را در نظر بگیریم که اخیراً کشف کرده طی ۴۰سال، نیمی از جمعیت ا فلسطین اشغالی ا را حاریدی‌ها (یهودیان ارتدوکس یا افراطی) و اعراب تشکیل می‌دهند: ۲ جامعه‌ای که طی سال‌ها بشدت توسط حکومت رژیم صهیونیستی ا نادیده گرفته شده‌اند و دخالت کمی در اقتصاد داشته و بشدت فقیرند. در عین حال هر دوی این جوامع هیچ کاری با دفاع، خدمت در ارتش و خدمات مدنی نداشته، بشدت ضدصهیونیست بوده و البته قدرت معنوی بالایی دارند. مهپتر اینکه در مقابل چشم آنها، اسرائیل قدرت حاکمیت و تمامیت سرزمینی‌اش را از دست داده و در خلأ قدرت مرکزی، تندروها در یک جامعه خرابکار به قدرت رسیده‌اند. همان طور که در بحران کرونا مشاهده کردیم، مخالف‌خوان‌های یهودی در جوامع ارتدوکس تظاهرات کردند و جوامع بشدت بسته عرب که پر از سازمان‌های بزهکار و مسلح هستند با خشونت، باجگیری و اخادی در بزرگراه‌ها عرصه را بر شهروندان تنگ کرده‌اند. از دیدگاه خریدنی‌ها، اسرائیل به سمت زبان و فروپاشی پیش می‌رود. اگر دولت‌های آتی فورا اقدامات مهمی برای تغییر رفتار خریدنی‌ها (جامعه خریدنی) انجام ندهند، عواقب ویرانگری در انتظار اسرائیل خواهد بود. علاوه بر خریدنی، اقشار دیگری از جمله سکولارهای کلاسیک، یهودیان افراطی، مزارح‌ها و اشکنازی‌ها، حتی ثروتمندان، فقرا و دیگری نیز هستند که تاب تحمل مشکلات اقتصادی را ندارند.



شرایط متعاقب بحران کرونا پرسش‌های وجودی و راهبردی را آشکارتر کرد و آن اینکه آیا اسرائیل از انسجام اجتماعی، انعطاف‌پذیری اقتصادی و قدرت نظامی و امنیتی که تضمین‌کننده موجودیت آن برای نسل آینده باشد، برخوردار است؟ منظور روندهای جمعیتی، اجتماعی و اقتصادی است که اساساً جوهره اسرائیل را تغییر داده و موجودیت آن را طی یک نسل (ربع قرن آینده) با خطر مواجه خواهد کرد.

نیازی نیست که یک کارشناس باشی تا بفهمی تا ۳۰ سال آینده وضعیت حاکمیت رژیم صهیونیستی ا در زمینه‌های اقتصادی و اجتماعی و همچنین امنیتی پایدار نخواهد ماند و خطرناک‌تر از همه اینکه بسیاری بدین منوال ترجیح خواهند داد به جای اسرائیل در یک نقطه دیگر جهان زندگی کنند نه اینکه بمانند و بار مشکلات را به صورت نابرابر تحمل کنند. نتیجه اینکه اسرائیل هرگز در برابر تهدیدات مختلف در منطقه‌ای که زندگی در آن دشوار است، دوام نخواهد آورد. در آینده نزدیک تنها یکسوم اسرائیلی‌هایبیشترین بار مشکلات اقتصادی ونظامی را متحمل خواهند شد و به این ترتیب جامعه‌ا مشکلاتی که در انتظار آن است، رهایی نخواهد یافت. هیچ جایی برای کشوری که از گناه‌او طفیلی‌ها تشکیل شده باشد نیست. ما به کشوری نیاز داریم که از مرشمس مواظبت کند نه فقط رهبران‌ش. ما نیاز به کشوری داریم که تضمین دهد چیزی برای به جا گذاشتن برای نسل بعد وجود خواهد داشت.

نیروهای مقاومت علاوه بر پیشروی در مارب، مناطقی در استان حضرموت را نیز از لوٲ متجاوزان سعودی پاک کردند

بسیج مردمی در حمایت از مقاومت یمن

ایمانی ما از ما می‌خواهد که برای تحقق استقلال خود تلاش کنیم». رهبر انصارالله یمن با اشاره به پیشروی‌های مقاومت در جبهه مارب گفت: «بردهای ما در مارب، الجوف، البیضا، تعز، ساحل غربی و همه مناطق صرفاً برای مقابله با متجاوزوی است که با مردم ما می‌جنگد، زیرا این متجاوز به دنبال سیطره و تحمیل قیمومت خود بر ما است». او در ادامه افزود: «بترد ما در مارب یا هر استان دیگری با فرزندان و اهالی این استان‌ها نیست، چرا که آنها در هویت ایمانی با ما مشترک هستند و اکثر اهالی استان مارب شریف و آزاداند». عبدالملک الحوثی گفت: «تعداد کمی از اهالی مارب هستند که زیر پرچم یک افسر سعودی می‌جنگند و تلاش می‌کنند هیمنه عربستان سعودی بر یمن را در چارچوب وفاداری به آمریکا و عادی‌سازی روابط با اسرائیل تحمیل کنند». وی درباره ظهور جریان تکفیری در یمن نیز هشدار داد و گفت این جریان جدا از مردم یمن بوده و اعتقادی به اصالت، هویت و ایمان مردم یمن ندارد.

■ نشست بزرگان استان «آب» برای کمک به مقاومت یمن
ساعاتی پس از سخنان رهبر مقاومت یمن، بزرگان و

مقامات استان «آب» در جنوب غرب یمن در نشست با هدف حضور فعال در مناطق نبرد و ارسال کمک‌ها بویژه به استان مارب حضور یافتند.

به نوشته المسیره، در این نشست با توجه به سخنان عبدالملک الحوثی مبنی بر اقدام مؤثر برای تجهیز جبهه‌ها و مناطق درگیری و بسیج و اعزام نیرو به این مناطق، مقرر شد فعالیت‌ها در سطح استان برای جذب نیروهای داوطلب و جمع‌آوری کمک‌های مردمی تشدید شود و حاضران نیز تأکید کردند این کار در شرایط فعلی مهم‌ترین اقدام می‌تواند باشد. «عبدالواحد صلاح» استاندار آب نیز در سخنانی با تبریک پیروزی‌های مقاومت یمن در مناطق مختلف، از کسانی که به نیروهای ائتلاف سعودی پیوسته و فریب خورده‌اند خواست. به «غوش وطن» بازگردند و از عفو عمومی استفاده کنند. مرحله جدید عملیات آزادسازی استان نفت‌خیز مارب از ۲ هفته پیش آغاز شده و ارتش و کمیته‌های مردمی یمن توانسته‌اند پیشروی‌های قابل ملاحظه‌ای داشته باشند. گفته می‌شود پیشروی نیروهای دولت نجات ملی در این استان و رسیدن این نیروها به کمتر از ۳۰ کیلومتری مرکز آن (شهر مارب) باعث نگرانی آل سعود و آل نهبیان شده و ائتلاف سعودی از بیم سقوط این شهر که دروازه شرقی شهر صنعا به شمار می‌رود، نیروهای زیادی به این استان گسیل داشته است.



طی یک هفته اخیر بر اثر بارش برف در ایالات جنوبی و مرکزی آمریکا، برق و آب میلیون‌ها نفر قطع شده و دست کم ۵۰ نفر بر اثر این بحران اقلیمی در گذشته‌اند

عصر یخبندان در آمریکای جهان سومی

خبری حاکی از آن است که حتی مرفه‌ترین و پرامکانات‌ترین ایالات آمریکا مثل تگزاس برای چنین سرمای آماده نبوده و همین موضوع بسیاری از مناطق جنوبی و مرکزی این کشور را شبیه کشورهای جهان سومی کرده به طوری که مردم گرسنه و سرمازده حتی در خیابان‌های آستین (بخش مرفه‌نشین تگزاس) در سطل اشغال‌ها به دنبال غذا می‌گردند. حتی برای بسیاری از مردم عادی نیز قفسه‌های مواد غذایی در فروشگاه‌ها اغلب خالی است. نه تنها شهرهای بزرگ تگزاس چون آستین و هوستون، بلکه شهرهای مرفه ایالت اوکلاهما چون تالسا نیز با

مشترک وصل شده اما حالا آب آشامیدنی‌شان قطع شده است. به گزارش روزنامه نیویورک تایمز، همچنان بیش از ۱۳ میلیون آمریکایی به آب آشامیدنی دسترسی ندارند. روزنامه وال‌استریت ژورنال هم گزارش داد مردم مجبورند در هوای فوق‌العاده سرد و زیرصفر در صفت‌های طولانی برای خرید آب آشامیدنی بایستند و بسیاری مجبور شده‌اند برف را بجوشانند. به گزارش شبکه سسی‌بی‌اس، دلیل اصلی قطع شبکه آب آشامیدنی در آمریکا ترک خوردن لوله‌های آب بر اثر سرمای شدید و نشتی مخازن و شبکه آبرسانی بوده است. گزارش‌های تصویری و

به دنبال یک هفته برف و سرما در ایالات جنوبی و مرکزی آمریکا، برق و آب میلیون‌ها نفر قطع شده و دست کم ۵۰ نفر بر اثر این بحران اقلیمی در گذشته‌اند. ستادمیریت اضطرابی دولت ایالات‌متحده به دنبال بوران و یخبندان کسابقه در مناطق وسیعی از آمریکا از تگزاس تا نیوانگلند، شرایط بیش از ۱۰۰ میلیون شهروند را بحرانی توصیف کرد. طی هفته اخیر مجموعاً برق ۲/۵ میلیون مشترک در این کشور قطع شد که سهم تگزاس نزدیک به ۸۰ درصد بوده است. در ایالت تگزاس با آنکه برق ۱/۹ میلیون

آمریکا

یکشنبه ۲ اسفند ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۵۳

بین الملل

دور دنیا

کشته شدن ۵ نفر

در انفجارهای دیروز کابل

کابل صبح دیروز را با وقوع ۳ انفجار آغاز کرد. در حالی که در ماه‌های اخیر ناامنی‌ها و قتل‌های هدفمند در افغانستان افزایش یافته و تیم‌های مذاکراتی افغانستان و طالبان نیز در یک ماه گذشته هیچ دیداری نداشته‌اند، صبح دیروز در پایتخت افغانستان ۳ انفجار به‌وقوع پیوست. «فردوس فرامرز» سخنگوی پلیس کابل گفت: در انفجار نخست یک خودروی کرولا در ناحیه ۶ شهر کابل هدف قرار گرفت که در نتیجه آن ۲ نفر زخمی شدند. وی افزود: انفجار دوم نیز در منطقه «کارته پروان» ناحیه ۴ امنیتی رخ داد که در این انفجار نیز یک خودروی کرولا هدف قرار گرفت و در نتیجه آن ۳ نفر از جمله یک زن کشته شدند. انفجار سوم نیز در ناحیه ۳ کابل رخ داد و یک خودروی پلیس هدف انفجار بمب مغناطیسی قرار گرفت که نتیجه آن ۲ نفر جان باختند. تاکنون گروهی مسؤولیت این انفجارها را بر عهده نگرفته است.

چرا بی عدم مشارکت جهاد اسلامی در انتخابات

دیبرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در اظهاراتی از علت مخالفت این جنبش با مشارکت در انتخابات پیش روی فلسطین گفت. به گزارش رسانه‌های فلسطینی، «زیاد النخاله» درباره علت مذاکرات گروه‌های فلسطینی در قاهره درباره انتخابات پیش روی فلسطین، گفت: «روند عادی‌سازی روابط برخی رژیم‌های عربی با اسرائیل، فلسطینی‌ها را به اتخاذ موضعی واحد در برابر آن واداشت». وی افزود: کشورهای عربی که با هر ۲ طرف فلسطین و اسرائیل در ارتباط هستند، خواستار ایجاد یک صحنه به ظاهر یکپارچه در فلسطین هستند و از همین رو در نشست قاهره گفته شد اختلاف‌ها تا رسیدگی به آن پس از برگزاری انتخابات کنار گذاشته شود». النخاله افزود: «هشت‌های قاهره از سر ناتوانی برای ایجاد راه‌حل‌هایی برای مشکلات فلسطینی برگزار شد و به نظر من این نشست‌ها پس از انتخابات به جنگ کشیده می‌شود. این مقام جهاد اسلامی فلسطین، انتخابات را میدان این مقام فلسطینی، گفت: «هر کسی در این میدان برنده شود، شروطش را اعمال می‌کند که این امر خطرهای بزرگی به همراه دارد.»

تکذیب توافق سری سوریه باصهیونیست‌ها

سوریه وجود هر گونه توافق سری میان تل‌آویو و دمشق درباره دریافت واکسن‌های روسی از رژیم صهیونیستی در چارچوب توافق تبادل اسرا بین ۲ طرف را تکذیب کرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی بتازگی گزارشی درباره توافق مخفیانه میان تل‌آویو و دمشق بر سر دریافت واکسن روسی از رژیم صهیونیستی منتشر کردند. هال‌تص مدعی شد در چارچوب توافق صورت گرفته اخیر میان تل‌آویو و دمشق بر سر تبادل اسرا، بندی مبنی بر ارسال واکسن‌های روسی به سوریه وجود دارد که ۲ طرف مخفیانه بر سر آن به توافق رسیدند. در همین حال یک منبع رسانه‌ای سوریه به این خبر منتشر شده رسانه‌های صهیونیستی واکنش نشان داد و آن را تکذیب کرد. وی گفت: انتشار چنین خبرهایی با هدف تخریب چهره سوریه و ضربه زدن به عملیات توافق تبادل اسرا و همچنین ژست ناسان‌دوستانه رژیم صهیونیستی صورت گرفته است. این منبع سوری تأکید کرد توافق عملیات تبادل اسرا کاملاً شفاف بوده و هیچ‌گونه توافق سری میان ۲ طرف بر سر هیچ بندی صورت نگرفته است. در چارچوب توافق اخیر تبادل اسرا میان اسرائیل و سوریه که تحت نظارت روسیه صورت گرفت، ۲ چوپان سوری و یک زن ساکن فلسطین اشغالی مبادله شدند.

نماینده پارلمان عراق: آمریکایابن بار از پنجره ناتو وارد کشور می‌شود

«محمد البلدایو» نماینده ائتلاف الفتح در پارلمان عراق دیروز در واکنش به تصمیم سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برای افزایش شمار نیروهایش در این کشور، گفت: آمریکا بعداز مواج‌ه‌شدن با فشارهای گسترده داخلی برای خروج نیروهایش از عراق، به دروغ برداری جدیدی از طریق پیمان ناتو متوسل شده است. آمریکا بر پیمان ناتو تسلط دارد و تصمیم افزایش ۸ برابری نیروهای ناتو در واقع شبیه خروج (آمریکا از عراق) از در و ورود آن ا از پنجره خواهد بود.

وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» عراق تأکید کرد: عراق نیازی به حضور نیروهای خارجی بیشتر ندارد. البلدایو افزود: اگر ناتو واقعا تمایل به توسعه توانمندی‌های امنیتی عراق دارد، باید نیروهای امنیتی این کشور را به اطلاعات و سلاح‌های پیشرفته بویژه سلاح‌های پدافندی و دفاع هوایی مجهز کند.

«پنس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو روز پنجشنبه در پایان نشست وزیران دفاع این ائتلاف نظامی به طور رسمی اعلام کرد ناتو تصمیم گرفته شمار پرسنل خود در عراق را ۸ برابر کرده و از ۵۰۰ هزار نفر افزایش دهد.

نگرانی کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل از تغییرات هند در کشمیر

پس از آنکه دهلی‌نو وضعیت نیمه خودمختار کشمیر را باطل و از طریق قوانین جدید تغییرات اجرایی را در این منطقه مورد مناقشه اعمال کرد، کارشناسان حقوق بشری سازمان ملل از هند خواستند تضمین کند حقوق مردم در کشمیر رعایت می‌شود. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۲ کارشناس از دفتر کمیسیونر عالی حقوق بشر سازمان ملل در بیانه‌ای گفتند: این تغییرات می‌تواند سطح قبلی مشارکت سیاسی مسلمانان و دیگر اقلیت‌ها را محدود کند و نگرانی‌هایی را درباره تغییرات جمعیتی در این منطقه به وجود آورد. این بیانه در حالی منتشر شد که دیپلمات‌هایی از بیش از ۲۰ کشور مستقر در دهلی‌نو به سفر ۲ روزه خود به کشمیر پایان دادند.